
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.05.2023/p.28 

1/2 

28) INDENNITÀ DI FUNZIONE A FAVORE DEL DECANO 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 
VISTO l’art. 17, comma 4, lett. d), dello Statuto che riserva al Consiglio di 

Amministrazione il compito di determinare la misura delle 
indennità di funzione spettanti ai soggetti che ricoprono cariche 
accademiche, 

TENUTO CONTO che al Rettore spetta un’indennità di funzione annua pari ad un 
33.466,41; 

VALUTATA la proposta di prevedere in favore del Decano dei professori 
ordinari di ruolo dell’Ateneo un’indennità di funzione correlata alle 
responsabilità e all’espletamento delle attività previste all’art. 13, 
co. 2, dello Statuto; 

RITENUTO che l’importo di tale indennità possa essere pari al 75% 
dell’indennità prevista per la carica di Rettore in relazione al grado 
di impegno e di responsabilità richieste per lo svolgimento delle 
sue funzioni riguardanti le attività di ordinaria amministrazione e 
l’adozione degli atti urgenti e indifferibili, 

DELIBERA 

di autorizzare il conferimento al Decano dei professori ordinari di ruolo dell’Ateneo di 

un’indennità di funzione commisurata in misura pari al 75% di quella del Rettore (pari 

annualmente a € 33.466,41), da corrispondere in misura proporzionale all’effettivo 

periodo di svolgimento delle funzioni previste ai sensi del ridetto art. 13, co. 2, dello 

Statuto.  

Pertanto, il quadro generale delle indennità di funzione annue e dei gettoni di presenza 

spettanti alle cariche e ai componenti degli Organi collegiali dell’Ateneo risulta 

aggiornato secondo quanto di seguito riportato: 

 

INDENNITA’ DI FUNZIONE 

Rettore € 33.466,41 

Decano (per le funzioni svolte ai sensi dell’art. 13, 

co. 2, dello Statuto) 

75% 

indennità del 

Rettore in 

misura 

proporzionale 

all’effettivo 

periodo di 

svolgimento 

delle funzioni 

ex art. 13, co. 

2, dello 

Statuto 

Pro-Rettore vicario € 13.386,56 

Secondo Pro-Rettore € 10.876,58 

Direttore Dipartimento € 8.366,60 

Componente Senato Accademico € 1.338,65 

Componente Consiglio di Amministrazione € 2.677,31 

Presidente Nucleo di Valutazione di Ateneo € 7.178,53 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.05.2023/p.28 

2/2 

Componente Nucleo di Valutazione di Ateneo € 4.859,33 

Presidente Collegio dei Revisori dei Conti € 19.200,00 

Componente effettivo Collegio dei Revisori dei 

Conti 
€ 14.600,00 

 

GETTONI DI PRESENZA 

Componente Senato Accademico € 133,86 

Componente Consiglio di Amministrazione € 167,33 

Partecipante con voto consultivo alle riunioni del 

Senato Accademico (art. 15, c. 3, Statuto di Ateneo) 
€ 66,93 

Partecipante con voto consultivo alle riunioni del 

Consiglio di Amministrazione (art. 18, c. 2, Statuto 

di Ateneo) 

€ 83,66 

Componente Comitato dello Sport Universitario € 83,66 

Rappresentante studenti Comitato Universitario 

Regionale di Coordinamento 
€ 83,66 

Componente supplente del Collegio dei Revisori dei 

Conti per ogni riunione del medesimo Collegio 
€ 167,33 

 

 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: 
- C.C.: 

area risorse umane – servizio trattamenti economici. 
servizio contabilità e bilancio. 

 

 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-06-14T11:58:03+0000
	ROMEI TERESA


		2023-06-14T14:24:57+0200
	LORENZO LO MUZIO




